1

2025 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社オカムラ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 中村 雅行

（コード：7994 東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員 コーポレート担当

佐藤 喜一

電話番号 03-6731-7200

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年 2 月 14 日開催の取締役会において、同年 4 月 1 日付の執行役員の異動ならびに同年 6 月

下旬の役員の異動について下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、役員の異動につきましては、2025 年 6 月下旬開催予定の第 90 回定時株主総会及び取締役会におい

て正式決定される予定です。

記

1． 執行役員の異動（2025 年 4 月 1 日付）

  (1)新任

氏 名 新役職／委嘱職位 旧役職／委嘱職位

田口
たぐ ち

  義
よし

規
のり

執行役員 オフィス環境事業本部

営業本部 首都圏営業本部長

オフィス環境事業本部

営業本部 関西支社 大阪支店長

松山
まつやま

 史
のぶ

剛
たけ

執行役員 商環境事業本部

リテイル・ソリューション本部長

商環境事業本部 営業本部

西日本営業部長

松本
まつもと

  英明
ひであき

執行役員 商環境事業本部

営業本部 西日本営業本部長

商環境事業本部 営業本部

西日本営業部 中四国支店長

木村
きむ ら

  浩一
こういち

執行役員 商環境事業本部

営業本部 首都圏営業本部長

商環境事業本部 営業本部

首都圏営業本部 東京第一支店長

碇山
いかりやま

 友和
ともかず

執行役員 オフィス環境事業本部

営業本部 働き方コンサルティング

事業部長

オフィス環境事業本部

営業本部 働き方コンサルティング

事業部長

(2)昇任

氏 名 新役職／委嘱職位 旧役職／委嘱職位

佐藤
さと う

 喜一
よしかず

専務執行役員 コーポレート

経営企画本部長 兼 ＨＲ本部長

常務執行役員 コーポレート担当

2

氏 名 新役職／委嘱職位 旧役職／委嘱職位

田尻
たじ り

 誠
まこと

常務執行役員 物流システム事業本部長 上席執行役員 物流システム事業本部長

酒
さか

徳
とく

 真司
しん じ

常務執行役員 商環境事業本部長 上席執行役員 商環境事業本部

リテイル・ソリューション本部長

佐藤
さと う

 春
はる

徳
のり

上席執行役員 オフィス環境事業本部

営業本部長

執行役員 オフィス環境事業本部

営業本部 首都圏営業本部長

  (3)異動

氏 名 新役職／委嘱職位 旧役職／委嘱職位

河野
こう の

 直木
なお き

専務執行役員 オフィス環境事業本部長

兼 開発創造本部長

専務執行役員 オフィス環境事業本部長

兼 営業本部長

福田
ふく だ

 栄
さかえ

執行役員

コーポレート 経理本部長

執行役員

コーポレート担当

寺西
てらにし

 郁
いく

執行役員 商環境事業本部

営業本部長

執行役員 商環境事業本部

営業本部 首都圏営業本部長

眞田
さな だ

 弘
ひろ

行
ゆき

執行役員 技術本部長 執行役員 オフィス環境事業本部

開発本部長

  (4)退任

氏 名 新役職／委嘱職位 旧役職／委嘱職位

山木
やま き

 健一
けんいち

顧問 常務執行役員 コーポレート担当

井上
いのうえ

 健
けん

顧問 常務執行役員 商環境事業本部長

兼 営業本部長

2．取締役の異動 (2025 年 6 月下旬予定)   *()内は、現時点の役職

(1) 新任

佐藤
さと う

 喜一
よしかず

(常務執行役員 コーポレート担当)

酒
さか

徳
とく

 真司
しん じ

(上席執行役員 商環境事業本部 リテイル・ソリューション本部長)

(2) 退任

山木
やま き

 健一
けんいち

   (常務執行役員 コーポレート担当)

   井上
いのうえ

 健
けん

   (常務執行役員 商環境事業本部長 兼 営業本部長)

3

（ご参考）2025年 4月 1日以降の執行役員体制（予定）

役職名 氏 名 担 当 区分

社長執行役員 中村 雅行 再任

専務執行役員 河野 直木 オフィス環境事業本部長 兼 開発創造本部長 再任

専務執行役員 佐藤 喜一 コーポレート

経営企画本部長 兼 ＨＲ本部長

昇任

常務執行役員 荒川 和巳 生産本部長 再任

常務執行役員 田尻 誠 物流システム事業本部長 昇任

常務執行役員 酒徳 真司 商環境事業本部長 昇任

上席執行役員 大野 嘉人 海外営業本部長 再任

上席執行役員 佐藤 春徳 オフィス環境事業本部 営業本部長 昇任

執行役員 福田 栄 コーポレート 経理本部長 再任

執行役員 近藤 岳文 オフィス環境事業本部 営業本部

施設環境ソリューション事業部長

再任

執行役員 有吉 真二 オフィス環境事業本部 営業本部 関西支社長 再任

執行役員 寺西 郁 商環境事業本部 営業本部長 再任

執行役員 加藤 達也 生産本部 第二事業部長 再任

執行役員 菱沼 博幸 生産本部 第一事業部長 再任

執行役員 眞田 弘行 技術本部長 再任

執行役員 田口 義規 オフィス環境事業本部 営業本部 首都圏営業本部長 新任

執行役員 松山 史剛 商環境事業本部 リテイル・ソリューション本部長 新任

執行役員 松本 英明 商環境事業本部 営業本部 西日本営業本部長 新任

執行役員 木村 浩一 商環境事業本部 営業本部 首都圏営業本部長 新任

執行役員 碇山 友和 オフィス環境事業本部 営業本部

働き方コンサルティング事業部長

新任

 以 上